2. Tullius

Gloria est alicuius magnifici uel bonae artis late patens praecönium. Et ut perhibeant qui de magnis maiora loquuntur, secundam uitam dat gloria.

5

3. Valerius Maximus, libro 7 capitulo 2

Expedita et compendiaria uia eos ad gloriam peruenire Socrates dicebat, quid id agerent, ut quales uideri uellent, tales etiam essent, qua quidem admonitione aperte monebat ut homines potius ipsam uirtutem aurirent quam umbram eius conserarentur.

10

4. Seneca

Paterna namque gloria nos reddit in gloriosum ab eius uestigiis dissimilitudine resilimus.

5. Seneca, in proverbiis

Heu quam difficilis gloriae custodia est.

15

1. CASSIOD.Ps.5.70 || **2.** HILDEB.CENOM.Mor.Phil.63 || **3.** VAL.MAX.7.2 || **4.** a.i. || **5.** PUB.SYR.Sent.1

1 tit. in marg. | En los índices finales del florilegio se observa *Vana* superpuesto a *Bona*. Asimismo, en el *Manipulus Florum* se observa *Bona* en lugar de *Vana*. || **2** eius gloria F: gloria eius *ed.* || **3** tit. in marg. || **4** et ut F: praeterea ut *ed.* || **6** tit. in marg. || **7** expedita F: idem expedita *ed.* || **8** admonitione F: praedicatione *ed.* || **9** potius ipsam F: ipsam potius *ed.* | aurirent F: haurirent *ed.* || **11** tit. in marg. || **14** tit. in marg.

*GLORIA VANA SIVE MALA titulus 3***1. Aug(ustinus), lib(ro) conf(essionum)**

Saepe homo de ipso uanae gloriae contemptu uanis gloriatur: non enim eam contemnit, dum gloriatur intus de gloria quam amplexatur.

2. Aug(ustinu), sup(er) psal(um) 149

Inanis gloria huius saeculi fallax est suauitas. Et infructuosus labor, et perpetuus timor, et periculosa sublimitas. Initium sine prouidentia, finis cum poenitentia. 5

3. Ambr(osius), in suo pasto(rali)

Non est tanti gaudii excelsa tenere, quam timoris et moeroris est de excelsis corruere, nec tantam gloriam sequi post uictoram, quantam ignominiam post ruinam. 10

4. Hiero(nimus), in quadam epistula

Gloria inanis est inordinatus animi motus quo aliquis propriam desiderat excellentiam ut alios honore praecellat.

5. Hiero(nimus), ad Nepotia(num)

Ne nimis religiosus uelis uideri, nec plus humilis quam necesse est, gloriam fugiendo non quaeras. 15

6. Greg(orius), libro mor(alium)

Sub hoste quem prosternit moritur, qui de culpa quam superat eleuatur.

1. AUG. Conf.38.63 || **2.** AUG. Ep.203 || **3.** HIER. Ezech.556 || **4.** a.i. || **5.** HIER. Ep.22 || **6.** GREG. Mor.21.34

1 tit. in marg. || **2** uanis F: uanius **ed.** || **3** dum F: cum **ed.** || **4** tit. in marg. || **5** inanis gloria F: id autem est **ed.** | huius saeculi F: saeculi huius **ed.** || **6** finis F: et finis **ed.** | cum poenitentia F: poenitentia **ed.** || **7** tit. in marg. || **8** tenere F: tenuisse **ed.** | quam F: quanti **ed.** | timoris et moeroris est F: moeroris **ed.** | excelsis F: sublimioribus **ed.** || **9** corruere F: corruisse **ed.** | gloriam sequi F: sequi gloriam **ed.** || **11** tit. in marg. || **14** tit. in marg. || **15** nimis F: satis **ed.** | religiosus F: religiosa **ed.** | gloriam F: ne gloriam **ed.** || **17** tit. in marg.

7. Bern(ardus), in sermone

Non parua condemnatio est ex eo bono quod communiter datur gloriari priuatim. 20

8. Chrysosth(omus), in Io(h)an(nem)

Qui omnium pecuniarum contemptum habent, et nulli imaginationi totius mundi se immiscuerint, et tyranicas corporum concupiscentias sustinuerunt, simul toties capti a uana gloria omnia perdiderunt.

9. Hugo, 1 de ani(ma)

25

Quid profuit multis inanis gloria, breuis laetitia, mundi potentia, carnis uoluptas, et plenae diuitiae, magna familia, et mala concupiscentia? Quidquid illis accidit, tibi accidere potest, quia homo es: homo de humo, limus de limo. De terra es, et de terra uiuis, et in terram reuerteris, quoniam ueniet dies ultima, quam subito uenit; et forsitan hodie erit. Certum est quia morieris; sed incertum quando, aut quomodo, uel ubi quoniam mors ubique te expectat, tu quoque, si sapiens fueris, ubique eam expectabis.

30

10. Hug(o), lib(ro) de uanitate mundi

Vanitas est quae nec pulchritudinem confert nec fructum laboranti nec fulcimentum inmitenti.

35

11. Tullius

Gloriam a deo immoderato quaerimus affectu, quod boni magis uideri quam esse; mali autem esse, quam uideri, uolumus. Vnde Poeta: falsus honor iuuat, et mendax infamia terret.

7. GREG.MOR.23.6 || 8. a.i. || 9. BERN.CLAR.Meditat.3 || 10. a.i. || 11. HILDEB.CENOM.Mor.phil.3

19 tit.in marg || 20 non F: neque enim **ed.** | communiter **F:** communiter **ed.** | gloriari priuatim **F:** priuate gloriari **ed.** || **21 tit.in marg. || 25 tit. in marg. || 26** profuit **F:** profuit illis **ed.** || **27** plenae **F:** falsae **ed.** | concupiscentias **F:** concupiscentia **ed.** | illis **F:** allis **ed.** || **29** quoniam **F:** quando **ed.** | ueniet **F:** uenerit **ed.** | dies **F:** dies illa **ed.** | quam **F:** quae **ed.** | uenit **F:** ueniet **ed.** || **33 tit. in marg. || 36 tit. in marg. || 37** a deo **F:** ideo **ed.** | quaerimus affectu **F:** affectu quaerimus **ed.** || **38** autem **F:** autem magis **ed.** | unde poeta **F:** uerum est enim illud poetae Horatii **ed.**

- 12.** *Senec(a), epist(ula) 88* 40

Qui sordido uehiculo erubescit, precioso gloriabitur, quid ad rem pertinet mulae saginatae, quid ista uehicula celata, quid falerae deauratae, quid monilia demissa pectoribus? ista nec dominum possunt facere meliorem nec mulam.

- 13.** *ibidem*

Quaeris qualis mensa, quali argento, quam paribus ministris et leuibus afferat cibus, nihil praeter cibum natura desiderat. Numquid cum tibi fauces urit sitis, aurea quaeris pocula? ambitiosa non est fames, contenta est desinere quo desinat non nimis curat. 45